

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	







      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Kontakty


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	

    
    

  RNDr. Miroslav JANU, Ph.D.

  
    
      
        [image: Zástupný obrázek]

      

    

    
      
        Kontaktní údaje

        
          
            Telefon:

             585635804


          

          
            E-mail:

            
               miroslav.janu@upol.cz

              
                 janu@pdfnw.upol.cz

              
            

          

          
          
            
              Pracoviště:


              Pracoviště: Katedra technické a informační výchovy


            

            
              Org. jednotka:


              Org. jednotka: Pedagogická fakulta


            

          
        

      

    

  

  
    
      	
    
      Základní údaje
    
  
	
    
      Publikační činnost
    
  
	
    
      Výuka
    
  
	
    
        Školitel Ph.D.
      
    
  


      	
    
      Základní údaje
    
  
	
    
      Publikační činnost
    
  
	
    
      Výuka
    
  
	
    
        Školitel Ph.D.
      
    
  


    

    
      
        
  
  
    Adresa:


    Adresa: Žižkovo nám. 5                          


  

  
    Místnost:


    Místnost: 1.77


  

  
    Pracovní zařazení:


    Pracovní zařazení: 
      
        
      
    


  

  
    
	Odborné aktivity:


	Odborné aktivity: materiály a technologie, technické praktikum, oborová praxe, speciální didaktické praktikum

    

  

  
  
  
    
      Funkce a členství v akademických a dalších orgánech UP i mimo ni:


      
        
          
        

        
          
            
              Odborná komise

              	
                    Komise pro obhajování grantů FRVŠ při PdFUP Olomouc
                    
                      (člen, 2007–)
                    
                  


            
              Státnicová komise

              	
                    Univerzita Palackého Pedagogická fakulta, Komise pro Bc. státní závěrečné zkoušky
                    
                      (tajemník, 2008–)
                    
                  


            
              Jiné komise a orgány

              	
                    Školská rada Střední elektrotechnická škola
                    
                      (předseda, 2009–)
                    
                  


            
          
        

      

    

  
  


        
  
    
      
        
      VYBRANÉ PUBLIKACE

      
          
  
    
  
  Částková P.,  Dostál J.,  Kropáč J.,  Janu M.
  
    
      Tvůrčí technické činnosti a tvořivost žáků ZŠ z pohledu genderu.
    
  

   In Částková P. (Eds.)
  
    Journal of Technology and Information Education (online). 
  
  2019.
  
    (ČLÁNEK)
  
  


  

      
        

        Ostatní publikace...
        
      
          
  
    ČLÁNEK

    
      
  
  Dostál J.,  Částková P.,  Janu M.,  Děrda R.,  Mrázek M.,  Bučková H.
  
    
      Dílčí výsledky pilotního ověřování nového pojetí technického vzdělávání na základních školách v České republice.
    
  

  
  
    Journal of Technology and Information Education. 
  
  2020.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Podlahová L.,  Vitásek P.
  
    
      K pojetí obsahu technického vzdělávání na základní škole se zaměřením na výuku o dřevě.
    
  

  
  
    Journal of Technology and Information Education. 
  
  2016.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Podlahová L.,  Vitásek P.
  
    
      Případová studie realizace dílen pracovního vyučování.
    
  

  
  
    Trendy ve vzdělávání. 
  
  2016.
  
  


    
      
  
  Provázková Stolinská D.,  Janu M.
  
    
      Klady a zápory strategie partnerství mateřských a základních škol.
    
  

  
  
    Trendy ve vzdělávání. 
  
  2015.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Provázková Stolinská D.
  
    
      Příležitosti k strategickému uplatňování partnerství mezi mateřskými a základními školami.
    
  

  
  
    Trendy ve vzdělávání. 
  
  2015.
  
  


    
      
  
  Janu M.
  
    
      Hračky v technické oblasti vzdělávání pro mateřské školy.
    
  

  
  
    Journal of Technology and Information Education. 
  
  2012.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Procházková I.
  
    
      Uživatelské pojetí techniky v inovačních prvcích pregraduální přípravy učitelů technické a informační výchovy.
    
  

   In Havelka M., Chráska M., Klement M. (Eds.)
  
    Trendy ve vzdělávání. 
  
  2011.
  
  


    
      
  
  Janu M.
  
    
      Význam a kategorizace tradičních hraček pro rozvoj dítěte.
    
  

  
  
    Journal of Technology and Information Education. 
  
  2011.
  
  


    
      
  
  Kvapil L.,  Janu M.
  
    
      Kritéria konstrukce inovačního opatření technické výchovy na primární škole. Kritéria zaměřená na učitele a jeho činnost.
    
  

  
  
    Trendy ve vzdělávání. 
  
  2010.
  
  


    
  


      
          
  
    DISERTAČNÍ PRÁCE

    
      
  
  Janu M.
  
    
      Dřevěná hračka a její význam při výchově handicapovaných dětí.
    
  

  
  
    Dřevěná hračka a její význam při výchově handicapovaných dětí. 
  
  2001.
  
  


    
  


      
          
  
    PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU

    
      
  
  Dostál J.,  Děrda R.,  Částková P.,  Mrázek M.,  Kubrický J.,  Steingartner W.,  Bučková H.,  Janu M.,  Kropáč J.
  
    
      Innovative Concept of STEAM Education at Primary Schools in the Czech Republic - Support for Implementation in School Practice.
    
  

  
  
    2022 IEEE 16th International Scientific Conference on Informatics. 
  
  2022.
  
  


    
      
  
  Dostál J.,  Janu M.,  Bal B.,  Nuangchalerm P.,  Stebila J.
  
    
      Possibilities of application of inquiry-based learning when developing the thinking of pupils with mild intellectual disability and behaviour disorders – comparative research.
    
  

  
  
    INTED2016 Proceedings. 
  
  2016.
  
  


    
      
  
  JANU M.,  PROCHÁZKOVÁ I.
  
    
      Uživatelské pojetí techniky v inovačních prvcích pregraduální přípravy učitelů technické a informační výchovy.
    
  

   In  . (Eds.)
  
    Trendy ve vzdělávání 2011. Informační technologie a technické vzdělávání. 
  
  2011.
  
  


    
      
  
  Kvapil L.,  Janu M.
  
    
      KRITÉRIA KONSTRUKCE INOVAČNÍHO OPATŘENÍ TECHNICKÉ VÝCHOVY NA PRIMÁRNÍ ŠKOLE. KRITÉRIA ZAMĚŘENÁ NA UČITELE A JEHO ČINNOST.
    
  

   In  . (Eds.)
  
    Trendy ve vzdělávání 2010. Informační technologie a technické vzdělávání. Díl I. 
  
  2010.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Kvapil L.
  
    
      LESNÍ PEDAGOGIKA A JEJÍ ZAČLENĚNÍ DO OBECNĚ TECHNICKÝCH PŘEDMĚTŮ NA PDF UP V OLOMOUCI.
    
  

   In  . (Eds.)
  
    Trendy ve vzdělávání 2010. Informační technologie a technické vzdělávání. Díl I. 
  
  2010.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Kvapil L.
  
    
      Hravé technické činnosti v přípravě učitelů mateřských škol.
    
  

  
  
    Trendy ve vzdělávání 2009. Informační technologie a technické vzdělávání. 2. díl. 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Kvapil L.,  Janu M.
  
    
      Technická výchova a její místo v současném systému základního vzdělávání.
    
  

  
  
    Trendy ve vzdělávání 2009. Informační technologie a technické vzdělávání. 1. díl. 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Klement M.,  Janu M.,  Kvapil L.
  
    
      OPTIMALIZACE SOFTWAROVÉ INFRASTRUKTURY.
    
  

  
  
    Trendy ve vzdělávání 2008. Informační technologie a technické vzdělávání. Díl II. 
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Kropáč J.,  Janu M.
  
    
      Konstruktivistické pojetí přípravy učitelů obecně technických předmětů.
    
  

  
  
    Technické vzdelávanie v procese zmien. 
  
  2007.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Kropáč J.
  
    
      VYTVÁŘENÍ KOMPETENCÍ V OBECNĚ TECHNICKÝCH PŘEDMĚTECH A SOUDOBÉ TRENDY JEJICH VÝUKY.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání - sborník mezinárodní konference. 
  
  2006.
  
  


    
      
  
  Podlahová L.,  Janu M.
  
    
      Lidové hry a hračky.
    
  

  
  
    Sborník z konference Trendy technického vzdělávání. 
  
  2005.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Podlahová L.
  
    
      Lidové hry a hračky.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání 2005. Technická a informační výchova. 
  
  2005.
  
  


    
      
  
  Kropáč J.,  Janu M.
  
    
      Základní zákonitosti techniky - pravidla technického myšlení.
    
  

  
  
    DIDMATTECH 2005. 
  
  2005.
  
  


    
      
  
  Procházková I.,  Janu M.
  
    
      Didaktické pomůcky a hračky v současných kurikulárních proměnách všeobecného technického vzdělávání.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání 2004. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Procházková I.,  Janu M.
  
    
      Didaktické pomůcky a hračky v současných kurikulárních proměnách všeobecného technického vzdělávání.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání 2004. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Podlahová L.,  Janu M.
  
    
      Význam hry pro psychický vývoj dítěte.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání 2004. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Podlahová L.
  
    
      VÝZNAM HRY PRO PSYCHICKÝ VÝVOJ DÍTĚTE.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání 2004. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Podlahová L.
  
    
      Význam Fridricha Fröbela pro vznik mateřských škol v českých zemích.
    
  

  
  
    Německá škola v českých zemích I. 
  
  2002.
  
  


    
      
  
  Janu M.
  
    
      Význam hry pro psychický vývoj dítěte.
    
  

  
  
    Modernizace výuky v technicky orientovaných oborech a předmětech. 
  
  2002.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Podlahová L.
  
    
      Hendicapované dítě a hračka.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání - sborník mezinárodní konference 2001. 
  
  2001.
  
  


    
      
  
  Kvapil L.,  Janu M.
  
    
      Innovative elements in teacher's education for solving problem tasks of pupil on primary school in technology oriented subjects.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání - sborník mezinárodní konference 2001. 
  
  2001.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Kvapil L.
  
    
      Současná dopravní výchova na I.stupni ZŠ.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání - sborník mezinárodní konference 2001. 
  
  2001.
  
  


    
      
  
  Novák B.,  Janu M.
  
    
      K interdisciplinaritě matematiky a technické výchovy ve vzdělávání handicapovaných žáků.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání 2000. 
  
  2000.
  
  


    
      
  
  Janu M.
  
    
      Konstrukční stavebnice - nejen k rozvoji technického myšlení.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání 2000. 
  
  2000.
  
  


    
      
  
  Janu M.,  Klement M.
  
    
      Problematika propojení interdisciplinárních vztahů předmětu grafické podpory CAD a technické praktikum.
    
  

  
  
    Modernizace vysokoškolské výuky technických předmětů. 
  
  2000.
  
  


    
  


      
          
  
    KNIHA - CELEK

    
      
  
  Klement M.,  Dostál J.
  
    
      e-Learning možnosti a jeho aplikace prostřednictvím aktivizace studujících.
    
  

   In Loutocký O., Chudý Š., Bártek K., Janu M. (Eds.)
  
  2018.
  
  


    
      
  
  Klement M.,  Dostál J.
  
    
      Teorie, východiska, principy a rozvoj distančního vzdělávání realizovaného formou e-learningu.
    
  

   In Loutocký O., Chudý Š., Bártek K., Janu M. (Eds.)
  
  2018.
  
  


    
      
  
  Havelka M.,  Kropáč J.
  
    
      Nedávná technika.
    
  

   In Neumann K., Janu M. (Eds.)
  
  2017.
  
  


    
      
  
  Havelka M.,  Stoffová V.
  
    
      Robotika - stavba a programování robotů (LEGO Mindstorms EV3 a NXT).
    
  

   In Neumann K., Janu M. (Eds.)
  
  2017.
  
  


    
      
  
  Havelka M.,  Kropáč J.
  
    
      Technologie, myšlení o technologii.
    
  

   In Neumann K., Janu M. (Eds.)
  
  2017.
  
  


    
      
  
  Havelka M.,  Kropáč J.
  
    
      Vybrané kapitoly didaktiky technické a informační výchovy II. Postupy výuky.
    
  

   In Neumann K., Janu M. (Eds.)
  
  2017.
  
  


    
      
  
  Provázková Stolinská D.,  Janu M.
  
    
      Využitelnost specifických materiálně didaktických prostředků ve výchovně vzdělávacím procesu : Metodická doporučení pro učitele mateřských a 1. stupeň základních škol.
    
  

  
  
  2015.
  
  


    
  


      
          
  
    KAPITOLA V KNIZE

    
      
  
  Janu M.,  Kubrický J.
  
    
      Environmentální výchova v předškolním vzdělávání.
    
  

  
  
    XX. DIDMATTECH 2007. 
  
  2007.
  
  


    
      
  
  Procházková I.,  Janu M.
  
    
      Hračka v inovované pregraduální výuce technické složky vzdělávání v oboru učitelství pro MŠ.
    
  

  
  
    XX. DIDMATTECH 2007. 
  
  2007.
  
  


    
      
  
  Klement M.,  Janu M.,  Kvapil L.
  
    
      Optimalizace softwarové struktury sítě.
    
  

  
  
    XX. DIDMATTECH 2007. 
  
  2007.
  
  


    
  


      
          
  
    KONFERENCE, WORKSHOP - USPOŘÁDÁNÍ

    
      
  
  Serafín Č.,  Chráska M.,  Klement M.,  Havelka M.,  Kropáč J.,  Janu M.,  Dostál J.,  Kubrický J.,  Blažková H.,  Procházková I.,  Kvapil L.
  
    
      Trendy ve vzdělávání.
    
  

  
  
  2010.
  
  


    
  


      
          
  
    RECENZE

    
      
  
  Janu M.
  
    
      Příručka pro truhláře.
    
  

  
  
    Trendy technického vzdělávání 2000. 
  
  2000.
  
  


    
  


      
          
  
    Ostatní odborná publikace (RIV)

    
      
  
  Dostál J.,  Částková P.,  Mrázek M.,  Janu M.,  Děrda R.,  Bučková H.
  
    
      Soubor učebních situací.
    
  

  
  
  2023.
  
  


    
      
  
  Dostál J.,  Mrázek M.,  Janu M.,  Děrda R.,  Částková P.
  
    
      Učební pomůcky pro materiální zajištění výuky.
    
  

  
  
  2023.
  
  


    
  


      
          
  
    VEDENÍ PRÁCE

    
      
  
  Janu M.
  
    
      Dřevěná hračka jako rehabilitační pomůcka pro děti s mentálním postižením a její využití v praxi (diplomová práce).
    
  

  
  
    Dřevěná hračka jako rehabilitační pomůcka pro děti s mentálním postižením a její využití v praxi (diplomová práce). 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Janu M.
  
    
      Dřevo a jeho využití pří výrobě hudebních nástrojů (bakalářská práce).
    
  

  
  
    Dřevo a jeho využití pří výrobě hudebních nástrojů (bakalářská práce). 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Janu M.
  
    
      Náměty didaktických pomůcek ze dřeva a kartonu pro výuku matematiky (diplomová práce).
    
  

  
  
    Náměty didaktických pomůcek ze dřeva a kartonu pro výuku matematiky (diplomová práce). 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Janu M.
  
    
      Návrhy dětských hřišť z dřevěných konstrukčních prvků (diplomová práce).
    
  

  
  
    Návrhy dětských hřišť z dřevěných konstrukčních prvků (diplomová práce). 
  
  2009.
  
  


    
  


      
        

    
  
  


        
  
    
      
        Uživatel nepovolil zobrazení dat v Portále UP.

      
    

  


        
  
    
	

	
	
    
  


      

    

  







        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









